
С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФ0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

<<̂ >> а в г у с т  го & №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« @9»_а в г у с т а  2о. &

О внесении изменений в приложение к 
постановлению Администрации город­
ского округа город Уфа Республики Баш­
кортостан от 31.12.2015г. № 4401 «Об 
утверждении схемы размещения неста­
ционарных торговых объектов (объектов 
по оказанию услуг) на территории 
городского округа город Уфа Республи­
ки Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЭ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Рос­
сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 19.01.1998 года №55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов 
товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распро­
страняется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на 
период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродоволь­
ственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обме­
ну на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцвет­
ки или комплектации», постановлением Правительства Республики Башкор­
тостан от 11.04.2011 года № 98 «О порядке разработки и утверждения орга­
нами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Республики Башкортостан», руководствуясь статьей 
4 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, и в целях 
наиболее полного обеспечения населения городского округа город Уфа Рес­
публики Башкортостан товарами и услугами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Ад­
министрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
31.12.2015г. № 4401 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории город­
ского округа город Уфа Республики Башкортостан»:

r-̂ îvurixuri.̂ / J. jJCU-ÎTUL XVripVADt/JWU \J р-ПЫ X V/ X . J  IJSU -L JJ

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление транспорта и связи 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

/ Z* W1 V7V.V70.Z-V7 1 О

86-05-00211 от 09.08.2018 
94-05-72 от 09.08.2018 
112 от 09.08.2018

ivunijjujicnafl даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1.1. дополнить приложение к постановлению строками согласно при­
ложению к настоящему постановлению;

1.2. пункты 295, 314, 366, 368, 370, 372, 378, 384, 385, 386, 390, 475, 
496, 501, 503, 509, 510, 512, 535, 536, 543, 544, 548, 550, 551, 649, 792, 1218, 
1313 приложения к постановлению исключить;

1.3. в п. 1146 приложения к постановлению слова «цветы, товары для 
сада» заменить словами «продовольственные товары».

2. Управлению по предпринимательству, потребительскому рынку и 
туризму Администрации городского округа город Уфа Республики Башкор­
тостан в течение десяти рабочих дней после принятия представить настоящее 
постановление в Государственный комитет Республики Башкортостан по 
торговле и защите прав потребителей в электронном виде.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

• /  О Т Д Е Л  у

' Н О Р М А Т И В Н Ы Х  
У Д О К У М Е Н Т О В /

И.Д.Насыртдинов
f ЁРЛАМИ

АдМШЩУ! хрм Ц1Д lVjrîUBV/ЛШ V/ ̂ /“ХХЫ. X V/ X . J  l̂ /U 1 и

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление транспорта и связи 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

/линал 1

86-05-00211 от 09.08.2018 
94-05-72 от 09.08.2018 
112 от 09.08.2018

Контрольная дата: 
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жани е: О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /ЛЯГ  от 2018г.

Схема
размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) 

на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Месторасположение не­
стационарного торгового 
объекта(объекта по ока­

занию услуг)

Нестацио­
нарный

торговый
объект

Специализа­
ция неста­

ционарного 
торгового 
объекта

Площадь
нестацио­
нарного

торгового
объекта

Срок, период 
размещения 
нестационар­
ного торгово­

го объекта

Требования к нестационар­
ному торговому объекту, 

планируемому к • 
размещению

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
I. Передвижные и планируемые нестационарные торговые объекты (объекты по оказанию услуг) (61)

ДЕМСКИЙ РАЙОН (8)

1.
ул. Е Столярова рядом с 

д. № 2 киоск питьевая вода до 6 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

2. ул. Я.Колоса рядом с 
д. № 147 киоск питьевая вода до 6 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

3. ул. Гилева рядом с 
д. № 93 киоск

продоволь­
ственные то­

вары
до 20 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

Администрация ГО г. Уфа РБ 1298 от 09.08.2018
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00123 от 09.08.2018
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 147 от 09.08.2018
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 73-23-172 от 09.08.2018
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00211 от 09.08.2018
Управление транспорта и связи 94-05-72 от 09.08.2018
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 112 от 09.08.2018

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

4. пересечение улиц Ухтом­
ского - Центральная киоск печатная про­

дукция до 4 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

5. ул. Ухтомского рядом с д. 
№ 13 киоск печатная про­

дукция до 3 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

6. ул. Дагестанская между 
д.д. №№ 12,14 павильон

продоволь­
ственные то­

вары
до 50 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

7. ул. Левитана рядом с 
д. № 22/2 павильон автозапчасти до 50 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

8.

ул. Ухтомского рядом с 
д. № 14, рядом с останов­

кой общественного 
транспорта (далее -  ООТ) 

«Ул. Островского»

павильон цветы до 30 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

КАЛИНИНСКИИ эАИОН (12)

9. ул. 40 лет Октября рядом 
с д. № 22А

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

10. с. Базилевка, ул. Беговая 
рядом с д. № 43А

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

11. ул. В.Лесунова рядом с 
д. № 6А

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм
Админис 
МКУ "Ц(
Админис
АДМИНИСхрЩИЛ IVJTipVDVAUl U 1 W 1 . IjJCl 1 U
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление транспорта и связи 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

86-05-00211 от 09.08.2018 
94-05-72 от 09.08.2018 
112 от 09.08.2018

iw n  1 рулвпал дала.

Контрольная дата: 
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

12. ул. В.Лесунова рядом с 
д. № 8А

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

13. ул. Гвардейская рядом с 
д. № 48А

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

14. с. Максимовка, ул. Сос- 
новская рядом с д. № 125

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

15. ул. Т.Янаби рядом с 
д. № 65к.1

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

16. ул. Уссурийская рядом с 
д. № ЗЗА

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

17. ул. Фронтовых бригад ря­
дом с д. № ЗА

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

18. ул. Фурманова рядом с 
д. № 8/1

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

19.
пересечение улиц Перво­
майская - Машинострои­

телей
киоск печатная про­

дукция до 4 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

20. ул. Первомайская рядом с 
д. № 95

павильон цветы до 80 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм
Админ 
М КУ"]
Админ
Л  ДМ ИН,1^ 1 j/Lil \п л  IVUpUDU&Ul и  р~хш  J. W 1 . J  (^а  1 и

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление транспорта и связи 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

86-05-00211 от 09.08.2018 
94-05-72 от 09.08.2018 
112 от 09.08.2018

IWnijJVJIDnUA д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содер жание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
КИРОВСКИИ РАЙОН (13)

21. площадь С.Юлаева

летнее пред­
приятие 

быстрого об­
служивания

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

до 40 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

22.

ул. Свердлова рядом с 
д. № 90, на территории, 

прилегающей к кафе 
«Пышка»

летнее пред­
приятие 

быстрого об­
служивания 
при стацио­

нарном 
предприятии

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

до 30 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

23. ул. Г.Амантая рядом с 
д. № 9 киоск питьевая вода до 4 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

24. ул. З.Биишевой рядом с 
д. № 5 киоск питьевая вода до 4 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

25. ул. З.Исмагилова рядом с 
д. № 14 киоск питьевая вода до 4 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

26. ул. Г.Амантая рядом с 
д. № 1

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

27. ул. Испытателей рядом с 
д. № 1А

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м. до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм
Админис 
МКУ "Ц 
Админис
А ДМШТИГ-1 | "I I 1Ц л IVfipUDUAUl U р-па 1 W 1 . J VJJtl 1 и

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление транспорта и связи 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

86-05-00211 от 09.08.2018 
94-05-72 от 09.08.2018 
112 от 09.08.2018

ivun 1рилвпал дша.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

4



С о дер жание: О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

28.
ул. Ст.Кувыкина рядом с 

д. № 15/2
торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

29.
Ш кольный переулок ря­

дом с д. № 33
торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

30. ул. Элеваторная рядом с 
д. № ЗБ

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

31.
ул. Достоевского рядом с 

д. № 112 киоск
печатная про­

дукция до 4 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

32. ул. Менделеева рядом с д. 
№ 7/3

киоск печатная про­
дукция до 4 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

33.
п. Аэропорт, ул. Строите­

лей рядом с д. № 1Г павильон
оказание бы­
товых услуг до 20 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм
ЛЕНИНСКИИ РАЙОН (1)

34.

ул. Пушкина рядом с 
д. № 35 лит. А, на терри­

тории, прилегающей к 
ТСК «Пушкинский»

киоск питьевая вода до 6 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

ОКТЯБРЬСКИ]Я РАЙОН (15)

35. ул. Ак.Королева рядом с 
д. № 6А

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм
Ад!
МК
Ад]
АДЬииШ̂ХрЫЦПЛ lUipi/DbAUl и Р“1Ш 1 ЧУ 1 . J  t£J£l J. U

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление транспорта и связи 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

/ Z* W1 \J У .V70.Z-V7 1 О

86-05-00211 от 09.08.2018 
94-05-72 от 09.08.2018 
112 от 09.08.2018

IVUniJJUJlDnaA д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содер жание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

36. ул. Комсомольская рядом 
с д. № 96В

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

37.
ул. М.Жукова рядом с 
д. № 5/2В, около ТСК 

«Весна»

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

38. ул. М.Рыльского рядом с 
д. № 7А

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

39. бул. Молодежный рядом с 
д. № 8/2

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

40. ул. Парковая рядом с 
д. № 2/2Б

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

41.
ул. Р.Зорге рядом с 
д. № 45/2, рядом с 

ТК «Март»

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

42. ул. Российская рядом с 
д. № 106

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

43. ул. Ю.Гагарина рядом с 
д. № 16/1

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

44. пересечение улиц 
М.Жукова -  Б.Бикбая

киоск печатная про­
дукция до 3 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм
Админис

АДМШТИГ -11 "| I iti л ivfipunuAui u p-na 1 w а . j  vjjti а и / 1 ji, ui ' / . у . i и 1 \ v /11 I | j v 1: j 11 ci/1 диха.

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00211 от 09.08.2018 Контрольная дата:
Управление транспорта и связи 94-05-72 от 09.08.2018 Контрольная дата:
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 112 от 09.08.2018 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

45. пр.Октября рядом с 
д. № 56 киоск печатная про­

дукция до 4 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

46. пр.Октября рядом с 
д. № 134 киоск печатная про­

дукция до 3 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

47. ул. Р.Зорге рядом с 
д. № 44 киоск печатная про­

дукция до 2 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

48. ул.Ю.Гагарина, рядом с 
д.№ 25 по ул.Ак.Королева киоск печатная про­

дукция до 4 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

49. ул. Р.Зорге рядом с 
д. № 17 павильон сувенирная

продукция до 30 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН (4)

50. площадь С.Орджоникидзе

летнее пред­
приятие 

быстрого об­
служивания

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

до 40 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

51. пр.Октября рядом с 
д. № 107 киоск печатная про­

дукция до 4 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

52. пр.Октября рядом с 
д. № 162 киоск печатная про­

дукция до 30 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм
Адмик 
М КУ"
Адмш
Админ^ х уыц1пл ivnpunv/ivwi и |;_па х w х . j  î u х xj

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление транспорта и связи 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

86-05-00211 от 09.08.2018 
94-05-72 от 09.08.2018 
112 от 09.08.2018

ivuni ĵ WJlJDnCl/l ДС11 U.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

53. ул. Кемеровская рядом с 
д. № 48 павильон

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

до 19,5 
кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

СОВЕТСКИМ РАЙОН (8)

54.

пр.Октября рядом с 
д. № 25, на территории, 

прилегающей к ресторану 
«Tutto Вепе»

летнее пред­
приятие 

быстрого об­
служивания 
при стацио­

нарном 
предприятии

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

до 35 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

55. ул. Айская рядом с 
д. № 48А

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

56. ул. Бакалинская рядом с 
д. № 66

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

57. ул. Ленина рядом с 
д. № 124А

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

58. ул. Революционная рядом 
с д. № 129к.1

торговый
автомат питьевая вода до 2 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

59. ул. К.Маркса рядом с 
д. № 67 киоск печатная про­

дукция до 2 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм
Админис 
МКУ "Ц(
Админис
АДМИНИСхрЩИЛ IVJTipVDVAUl U 1 W 1 . IjJCl 1 U
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление транспорта и связи 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

86-05-00211 от 09.08.2018 
94-05-72 от 09.08.2018 
112 от 09.08.2018

iw n  1 рулвпал дала.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

60. ул. Менделеева рядом с 
д. № 155 киоск печатная про­

дукция до 12 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

61.

ул. 50 лет Октября рядом 
с д. № 21, западнее Двор­

ца молодежи, рядом с 
пунктом проката велоси­

педов

павильон

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

до 30 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

II. Функционирующие нестационарные торговые объекты (объекты по оказанию услуг) (16)

ДЕМСКИЙ РАЙОН (1)

62.
ул. Центральная, ООТ 

«Западный парк», нечет­
ная сторона

павильон в 
составе вре­

менного 
остановочно­
го павильона

продоволь­
ственные то­

вары
16 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН (4)

63. ул. Первомайская рядом с 
д. №51 киоск печатная про­

дукция 8 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

64. ул. Т.Янаби рядом с 
д. №51 киоск печатная про­

дукция 9 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

65.
ул. Б.Хмельницкого, 

рядом с д. № 19 по ул. 
Орджоникидзе

павильон
продоволь­

ственные то­
вары

25 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм
Адмшш 
МКУ "Ц 
Адмшш
АДМИНИС1рицил ivn̂ juuujvvji и p-xiti j. w 1. j  (pa J. и
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление транспорта и связи 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

86-05-00211 от 09.08.2018 
94-05-72 от 09.08.2018 
112 от 09.08.2018

ivwn 1 jjvyjmnaa д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

66. ул. Орджоникидзе 
рядом с д. № 15 павильон цветы 27 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм
КИРОВСКИИ РАЙОН (1)

67.

ул. Мингажева, ООТ 
«Республиканская клини­
ческая больница им. Ку- 
ватова», четная сторона

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 

павильона

продоволь­
ственные то­

вары
12 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН (1)

68.
ул. Свердлова, рядом с д. 
№ 25 по ул. Гафури, ООТ 

«Ул. Гафури»

киоск в со­
ставе вре­

менного ос­
тановочного 

павильона

цветы 10 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН (6)

69. ул. Б.Бикбая рядом с д. 
№ 19 павильон

продоволь­
ственные то­

вары
22 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

70. ул. Ю.Гагарина рядом с д. 
№ 50, ООТ «Ателье мод»

киоск в со­
ставе вре­

менного ос­
тановочного 
павильона

овощи,
фрукты 12 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

Админ 
М КУ"
Админ
АДМИНиъпроцил IVUpUDU&Ul и р~хш J. W 1 . J 1 и

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление транспорта и связи 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

86-05-00211 от 09.08.2018 
94-05-72 от 09.08.2018 
112 от 09.08.2018

10

ivwnipwjiDnafl д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1 . 2. 3. 4. 5. 6. 7.

71.
ул. Б.Бикбая, ООТ «Ул. 

М.Жукова», нечетная сто­
рона, литер «А»

киоск в со­
ставе вре­

менного ос­
тановочного 

павильона

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

15 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

72.
ул. Б.Бикбая, ООТ «Ул. 

М.Жукова», нечетная сто­
рона, литер «Б»

киоск в со­
ставе вре­

менного ос­
тановочного 

павильона

оказание бы­
товых услуг 18 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

73.
ул. Б.Бикбая рядом с д. № 

23, ООТ «Супермаркет 
«Матрица»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 

павильона

продоволь­
ственные то­

вары
26 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

74.
ул. 50 лет СССР рядом с 

д. № 27, ООТ «Ул. Ро­
стовская»

павильон в 
составе вре­

менного 
остановочно­
го павильона

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

24 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИИ РАЙОН (2)

75.
ул. Кольцевая рядом с д. 

№ 123, ООТ «Ул. 
А.Невского»

киоск в со­
ставе вре­
менного 

остановочно­
го павильона

продоволь­
ственные то­

вары
9 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

Админис 
МКУ "Це 
Админис
АДМИНИС х у а ц п л  ivjripvDVAUi и  ^ - п й  1 vy 1 . i j ja  1 и

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление транспорта и связи 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

86-05-00211 от 09.08.2018 
94-05-72 от 09.08.2018 
112 от 09.08.2018

11

iw n  1 рулвпал дала.

Контрольная дата: 
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

1 . 2. 3. 4. 5. 6. 7.

76. ул. Б.Хмельницкого, ООТ 
«Автоцентр «ВАЗ»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары
17 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

СОВЕТСКИЙ РАЙОН (1)

77.
ул. 50 лет Октября, ООТ 

«Аграрный университет», 
нечетная сторона

киоск в со­
ставе вре­

менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары
12 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

Управляющий делами Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан А.М.Бакиева

Админ 
М КУ"]
Админ
АдМИ№1и1рацш1 ^-па i \ /  i j  (|/а j. и
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление транспорта и связи 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

12

86-05-00211 от 09.08.2018 
94-05-72 от 09.08.2018 
112 от 09.08.2018

iw n  1^ л сп а л  дша.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


